AVISO DE PRIVACIDAD

FECHA DE ACTUALIZACIÓN:MAYO 2024

I. IDENTIDAD Y DOMICILIO DEL RESPONSABLE

LEAD LEGACY CORP S.R.L. DE C.V. (en adelante **LEAD LEGACY**) señalando para efectos del presente Aviso de Privacidad el sitio web: www.legacypolo.net y como domicilio el ubicado en Hamburgo, 182, Piso 4 Interior 400, Colonia Juarez, Cuauhtemoc, Ciudad de México, C.P. 06600, **LEAD LEGACY** será el responsable del manejo de los datos personales que le sean proporcionados, a quien correspondan los datos personales, (en lo sucesivo "el Titular"), para sí o para cualquiera de las sociedades mercantiles que sean sus controladoras, subsidiarias o filiales.

Para **LEAD LEGACY** la seguridad de los Usuarios es nuestra prioridad, por lo que protegemos sus datos personales mediante el uso, aplicación y mantenimiento de altas medidas de seguridad técnicas, físicas y administrativas.

El tratamiento de los datos personales del Titular se ha puesto a disposición en el sitio web: www.legacypolo.net, por lo que desde este momento se entiende, que el Titular otorga su consentimiento para dicho tratamiento.

II. FINALIDADES DE LOS DATOS RECABADOS

Recopilamos información personal que nos proporcionas voluntariamente cuando te comunicas con nosotros para solicitar nuestros servicios, realizar una reserva, o interactuar con nosotros a través de correos electrónicos, llamadas telefónicas o mensajes de texto. Esta información puede incluir, entre otros, tu nombre, dirección de correo electrónico, número de teléfono, dirección postal y detalles del evento.

III. DATOS PERSONALES QUE RECABAMOS

- Nombre completo
- Dirección
- Teléfono
- Correo electrónico
- Datos de facturación (en caso de requerirlo)

En caso de recolectar datos personales sensibles, los mismos serán tratados bajo las más estrictas medidas de seguridad que garanticen su confidencialidad.

La información de Datos Personales y/o Datos Sensibles, que es recolectada de manera directa del Titular con su pleno consentimiento, tendrá el uso que en forma enunciativa pero no limitativa se describe a continuación: i) identificarle, ii) ubicarle iii) comunicarle, iv) contactarse v) enviarle información y/o mercancía, vi) estadísticos, así como su transmisión a terceros por cualquier medio que permita la ley.

Es responsabilidad del Titular de los Datos Personales, el garantizar que los Datos, facilitados a **LEAD LEGACY** sean veraces y completos, y es responsable de comunicar a **LEAD LEGACY** cualquier modificación en los mismos a efecto de que se pueda cumplir con la obligación de mantener la información actualizada.

IV. DERECHOS ARCO (ACCESO, RECTIFICACIÓN, CANCELACIÓN Y OPOSICIÓN)

Acceso

Como Usuario tiene derecho a conocer qué datos personales tenemos de usted, para qué los utilizamos y las condiciones del uso que les damos a los mismos.

Rectificación

Asimismo, es su derecho solicitar la corrección de su información personal en caso de que esté desactualizada, sea inexacta o incompleta .

Cancelación

Sus datos los eliminaremos de nuestros registros o bases de datos cuando considere que la misma no está siendo utilizada adecuadamente.

Oposición

Usted puede oponerse al uso de sus datos personales para fines específicos

Para el ejercicio de cualquiera de los derechos ARCO, usted deberá presentar la solicitud respectiva a través del correo electrónico: leadlegacydatos@emailsecure.lat

V. TRANSFERENCIA DE DATOS

Le informamos que sus datos personales pueden ser transferidos y tratados dentro y fuera del país, por personas distintas a esta empresa. En ese sentido, su información puede ser compartida con:

Autoridades competentes en caso de ser requerido por alguna ley o regulación aplicable.

VI. MODIFICACIONES AL AVISO DE PRIVACIDAD

Nos reservamos el derecho de efectuar en cualquier momento modificaciones o actualizaciones al presente aviso de privacidad, para la atención de novedades legislativas o políticas internas. Estas modificaciones estarán disponibles a través de nuestro sitio web: www.legacypolo.net

VII. CONTACTO

Si tiene alguna duda sobre este Aviso de Privacidad, puede contactarnos en:

- Correo electrónico: <u>leadlegacy@emailsecure.lat</u>
- **Dirección:** Hamburgo, 182, Piso 4 Interior 400, Colonia Juarez, Cuauhtemoc, Ciudad de México, C.P. 06600.
- **Teléfono :**55 23 02 21 73